
Institut Valencià de Finances Institut Valencià de Finances

RESOLUCIÓN del director general del Institut Valencià 
de Finances, por la que se acepta la renuncia formulada 
por uno de los beneficiarios de las becas para la reali-
zación de prácticas profesionales, durante los ejercicios 
2018 y 2019 concedidas por Resolución de 27 de julio de 
2018. [2020/806]

RESOLUCIÓN del director general del Institut Valencià 
de Finances, por la que se acepta la renuncia formulada 
por uno de los beneficiarios de las becas para la reali-
zación de prácticas profesionales, durante los ejercicios 
2018 y 2019 concedidas por Resolución de 27 de julio de 
2018. [2020/806]

Mediante Resolución de Resolución de 15 de febrero de 2018, del 
Director General del Institut Valencià de Finances, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, núm. 8269, de 9 de abril de 2018, 
se convocaron dos becas para la realización de prácticas profesionales 
en el IVF, durante los ejercicios 2018 y 2019.

Con fecha 27 de julio de 2018 se dictó Resolución del Director 
General del Institut Valencià de Finances, en la que se adjudicaron dos 
becas para la realización de prácticas profesionales durante los ejerci-
cios 2018 y 2019, publicada en el DOGV núm. 8356, de 7 de agosto 
de 2018, en la que D. Aitor Rodríguez Carrero figuraba en el primer 
puesto en la bolsa de reserva, tras la renuncia y no aceptación de la beca 
por parte del primer candidato adjudicatario, se concedió la beca con 
destino en el Institut Valencià de Finances a D. Aitor Rodríguez Carrero, 
siendo aceptada con fecha 3 de septiembre de 2018.

Mediante Resolución de 23 de julio de 2019, el director general del 
IVF prorrogó la citada beca por un periodo de un año, en atención a lo 
previsto en la base cuarta apartado dos, de la referida Resolución de 15 
de febrero de 2018.

Vista la comunicación de renuncia presentada por el interesado en 
fecha 8 de noviembre de 2019 y visto lo establecido en la base catorce, 
apartado dos, de la Resolución de 15 de febrero de 2018, resuelvo:

Considerar finalizada la adjudicación de la beca para la realización 
de prácticas profesionales en el IVF, de D. Aitor Rodríguez Carrero, con 
DNI ***9727**, con efectos de 11 de noviembre de 2019.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá interponerse 
directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo de Valencia, artículo 8.3 y 14 de  Ley 28/ 
1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de 
la Ley 28/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Valencia, a 11 de noviembre de 2019.– El director general: Manuel 
Illueca Muñoz.

Mitjançant Resolució de 15 de febrer de 2018, del director general 
de l’Institut Valencià de Finances, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, núm. 8269, de 9 d’abril de 2018, es van convo-
car dues beques per a la realització de pràctiques professionals en l’IVF, 
durant els exercicis 2018 i 2019.

Amb data 27 de juliol de 2018 es va dictar resolució del director 
general de l’Institut Valencià de Finances, en la qual es van adjudicar 
dues beques per a la realització de pràctiques professionals durant els 
exercicis 2018 i 2019, publicada en el DOGV núm. 8356, de 7 d’agost 
de 2018, en la qual el Sr. Aitor Rodríguez Carrero figurava en el primer 
lloc en la borsa de reserva, després de la renúncia i no-acceptació de la 
beca per part del primer candidat adjudicatari, es va concedir la beca 
amb destinació en l’Institut Valencià de Finances al Sr. Aitor Rodríguez 
Carrero, la qual va ser acceptada amb data 3 de setembre de 2018.

Mitjançant Resolució de 23 de juliol de 2019, el director general de 
l’IVF va prorrogar aquesta beca per un període d’un any, atenent allò 
previst en la base quarta, apartat dos, de la Resolució de 15 de febrer 
de 2018 esmentada.

Vista la comunicació de renúncia presentada per l’interessat en data 
8 de novembre de 2019 i vist el que s’ha establit en la base catorze, 
apartat dos, de la Resolució de 15 de febrer de 2018, resolc:

Considerar finalitzada l’adjudicació de la beca per a la realització de 
pràctiques professionals en l’IVF del Sr. Aitor Rodríguez Carrero, amb 
DNI ***9727**, amb efectes de l’11 de novembre de 2019.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació. Igualment, podrà interposar-se directament 
un recurs contenciós administratiu, davant el jutjat contenciós adminis-
tratiu de València, articles 8.3 i 14 de la Llei 28/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa, en el termini de 
dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb el que s’ha previst en l’article 46 de la Llei 28/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 11 de novembre de 2019.– El director general: Manuel 
Illueca Muñoz.


		2020-02-04T13:56:39+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




